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Zápisnica 

z riadneho zasadnutia  Obecného zastupiteľstva v Petrovej Lehote 

konaného dňa 25.6.2025 o 16.00 hod.  

 

Starosta obce: Radko Rožánek                                 

Prítomní poslanci OcZ:   

Bugala Alojz 
Mitický Tomáš      
Rožánková Adriana   

Sapák Milan 
                                                           

P r o g r a m : 
1. Otvorenie a určenie overovateľov 
2. Kontrola plnenia uznesení 

3. Čerpanie rozpočtu za I. štvrťrok 2025 
4. Záverečný účet obce Petrova Lehota za rok 2024  

5. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Petrova Lehota za rok 2024 
6. Upozornenie prokurátora § 28 odsek 1 zákona č. 153/2001 Z..z. o prokuratúre 
7. Predloženie Zásad o hospodárení s a nakladaní s majetkom obce Petrova Lehota 

8. Pristúpenie obce Petrova Lehota  do Miestnej akčnej skupiny Inovec /MAS Inovec/ 
9. Rôzne  

10. Záver 
Záver 
 

Bod 1 -2 
Starosta obce Radko Rožánek privítal prítomných,  ospravedlnil poslankyňu p. Jitku 

Machatovú. Prítomných poslancov oboznámil s programom. Za overovateľov určil 

poslancov: Alojza Bugalu a Milana Sapáka. Nakoľko k programu neboli námietky otvoril 

zasadnutie. 

P. starosta konštatoval, že uznesenia z posledného zasadnutia zastupiteľstva boli splnené.  

Bod 3 

Starosta informoval poslancov o plnení rozpočtu za I. štvrťrok 2025.  K čerpaniu rozpočtu 

neboli pripomienky. 

Uznesenie  č. 8/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Petrovej Lehote    

Berie na vedomie čerpanie rozpočtu za I. štvrťrok 2025. 

Prítomní: 4 poslanci         Hlasovanie:     Za:4          Zdržal sa:  0                  Proti: 0 

Bod 4 

Poslancom bol predložený návrh Záverečného účtu obce Petrova Lehota za rok 2024, ktorý 

bol riadne zverejnený. Záverečný účet bol spracovaný a konzultovaný s hlavným kontrolórom 

obce, ktorý k nemu predložil  svoje stanovisko. 
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K záverečnému účtu nemali poslanci žiadne pripomienky či námietky.  

Uznesenie  č. 9/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Petrovej Lehote  

Schvaľuje Záverečný účet obce Petrova Lehota za rok 2024 bez výhrad  

Prítomní: 4 poslanci         Hlasovanie:     Za:4          Zdržal sa:  0                  Proti: 0 

Bod 5 

Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu za rok 2024 

Uznesenie  č. 10/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Petrovej Lehote  

Berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce za rok 2024 

Prítomní: 4 poslanci         Hlasovanie:     Za:4          Zdržal sa:  0                  Proti: 0 

 

Bod 6-7 

Upozornenie prokurátora § 28 odsek 1 zákona č. 153/2001 Z..z. o prokuratúre. 

Starosta informoval poslancov o upozornení prokurátora, nakoľko obec nemala vydané Zásady 
hospodárenia a nakladania s majetkom obce  podľa § 11 ods. 4 písmeno a zákona o obecnom 
zriadení.  

Poslanci boli oboznámení s vypracovanými Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom 
obce Petrova Lehota. Pristúpilo sa k hlasovaniu. 

 
Uznesenie  č. 11/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Petrovej Lehote  

Schvaľuje Zásady hospodárenia a nakladania  s majetkom obce Petrova Lehota  

Prítomní: 4 poslanci         Hlasovanie:     Za:4          Zdržal sa:  0                  Proti: 0 

Bod 8 
Starosta informoval poslancov o možnosti vstúpenia obce Petrova Lehota do Miestnej akčnej 

skupiny Strážovské vrchy /ďalej len MAS/. Vstupom do MAS Strážovské vrchy môže obec 
získať  finančné prostriedky na realizáciu malých projektov. Z členstva jej vyplýva povinnosť  

uhradiť ročný členský príspevok, ktorý sa stanovuje na obyvateľa a rok  /V minulom roku činil 
ročný príspevok 0,50 € na obyvateľa. 
 

Uznesenie  č. 12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Petrovej Lehote  

Schvaľuje:  

1. Pristúpenie obce Petrova Lehota ako riadneho člena do Miestnej akčnej skupiny  

Strážovské vrchy  
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2. Delegovanie starostu obce Radka Rožánka ako zástupcu obce do najvyššieho orgánu 

MAS 

3. Uloženie starostovi obce podpísať prihlášku do MAS a podniknúť všetky potrebné 

právne a administratívne kroky k realizácii tohto uznesenia 

Prítomní: 4 poslanci         Hlasovanie:     Za:4          Zdržal sa:  0                  Proti: 0 

Bod 9 – Rôzne 

 
Starosta poukazoval na neporiadok pri nádobách na separovaný zber. Poslanci navrhli označiť 

kontajnery nálepkami, aby občania vedeli aký odpad do akého kontajnera patrí. 
V nevyhnutnom prípade starosta požiada zberovú spoločnosť, na náklady obce, o mimoriadny 
zber plastov a papiera.  

Starosta ďalej informoval, že všetky žiadosti boli v riadnom termíne podané na EF. 
Starosta informoval poslancov o slávnostiach mikroregiónu Machnáč – Inovec, ktoré sa tento 

rok konajú na futbalovom ihrisku  v Trenčianskom Jastrabí  dňa 19.7.2025. Pozval poslancov 
ale i ostatných občanov na tieto slávnosti, ako i na pomoc pri organizácii a príprave a varení 
gulášu. 

Starosta poďakoval za pomoc ale i účasť  na akciách Stavanie mája a  Medzinárodného dňa 
detí. 

Poslanci opätovne upozornili starostu na riešenie otázky umiestnenia vhodnejšieho - väčšieho 
zrkadla na križovatke  na hlavnú cestu v smere Trenčianske Teplice - Motešice.  
 

Bod 10 
Nakoľko neboli už žiadne námietky a pripomienky starosta zasadnutie ukončil. 

 
Za overovateľov: Milan Sapák 
                            Alojz Bugala 

 
                                                                                                        Radko Rožánek  

                                                                                                          starosta obce  

V Petrovej Lehote 30.6.2025 
 

 

 


